
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2022 № 633
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы»

В целях обеспечения жителей Вытегорского муниципального района 
комфортными условиями проживания, в соответствии со статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 08 мая 2018 года 
№586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского 
муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование 
комфортной среды проживания на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 22 апреля 2021 
года № 403 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
комфортной среды проживания на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения программы » 
паспорта программы изложить в следующей редакции: «Общий объем 
финансового обеспечения, необходимый для реализации программных 
мероприятий, составляет 706 216,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 г. -  143 695,1 тыс. руб.,
2022 г. -  224 939,1 тыс. руб.,
2023 г. -  196 565,4 тыс. руб.,
2024 г. -  141 016,8 тыс. руб.,
2025 г. -  0,0 тыс. руб.»;
2) абзацы первый-седьмой раздела 3 программы изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансового обеспечения,



необходимый для реализации программных мероприятий, составляет 
706 216,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 г. -  143 695,1 тыс. руб.,
2022 г. -  224 939,1 тыс. руб.,
2023 г. -  196 565,4 тыс. руб.,
2024 г. -  141 016,8 тыс. руб.,
2025 г. -  0,0 тыс. руб.
Сведения о расходах бюджета района (далее -  районный бюджет) на 

реализацию программы представлены в приложении 3 к программе.»;
3) графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения 

подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей 
редакции: «Общий объем финансового обеспечения, необходимый для 
реализации программных мероприятий, составляет 273 147,7 тыс. руб., в том 
числе по годам:

2021 г. -  26 709,8 тыс. руб.,
2022 г. -  73 161,8 тыс. руб.,
2023 г. -  112 509,9 тыс. руб.,
2024 г. -  60 766,2 тыс. руб.,
2025 г. -  0,0 тыс. руб.»;
4) абзацы первый-седьмой раздела 4 подпрограммы 2 изложить в 

следующей редакции: «Объем средств, необходимых для реализации 
подпрограммы 2 составляет 273 147,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 г. -  26 709,8 тыс. руб.,
2022 г. -  73 161,8 тыс. руб.,
2023 г. -  112 509,9 тыс. руб.,
2024 г. -  60 766,2 тыс. руб.,
2025 г. -  0,0 тыс. руб.;
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

2 представлены в приложении 3 к подпрограмме 2.»;
5) пункт 3.3. раздела 3 подпрограммы 2дополнить подпунктом 5 

следующего содержания: «5. Приобретение информационных табличек для 
размещения на расселяемых аварийных домах.»;

6) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения 
подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей 
редакции: «Общий объем финансового обеспечения за счет средств 
районного бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 3, -  
315 162,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 г. -  79 337,0 тыс. рублей;
2022 г. -  122 552,0 тыс. рублей;
2023 г. -  58 601,7 тыс. рублей;
2025. -  54 671,9 тыс. рублей;
2025 г. -  0,0 тыс. рублей.»;
7) абзацы первый-седьмой раздела 4 подпрограммы 3 изложить в 

следующей редакции: «Объем средств районного бюджета, необходимых для



реализации подпрограммы 3, составляет -  315 162,6 тыс. руб., в том числе по 
годам:

2021 г. - 79 337,0 тыс. рублей;
2022 г. - 122 552,0 тыс. рублей;
2023 г. - 58 601,7 тыс. рублей;
2025 г. - 54 671,9 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

3 представлены в приложении 3 к подпрограмме 3.»;
8) подпункт 1 пункта 3.1. раздела 3 подпрограммы 3 дополнить 

абзацами 13-16 следующего содержания: «- капитальный ремонт ул. 1-я 
Строительная в п. Депо;

- текущий ремонт подъезда к п.Волоков Мост;
- текущий ремонт автодороги по ул. Северная в с. Ошта;

прохождение государственной экспертизы проектно-сметной 
документации по текущий ремонт автодороги к участкам для многодетных 
семей в д. Щекино Вытегорского района.»;

9) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения 
подпрограммы 4» паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей 
редакции: «Общий объем финансового обеспечения за счет средств 
районного бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 4, 
составляет 70 068,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2021 г. - 24 113,3 тыс. рублей;
2022 г. - 18 025,4 тыс. рублей;
2023 г. - 14 302,2 тыс. рублей;
2024 г. - 13 627,1 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей.».
10) абзацы первый-седьмой раздела 4 подпрограммы 4 изложить в 

следующей редакции: «Объем средств районного бюджета, необходимых для 
реализации подпрограммы 4, составляет 70 068,0 тыс. руб., в том числе по 
годам реализации:

2021 г. - 24 113,3 тыс. рублей;
2022 г. - 18 025,4 тыс. рублей;
2023 г. - 14 302,2 тыс. рублей;
2024 г. - 13 627,1 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

4 представлены в приложении 3 к подпрограмме 4.»;
11) основное мероприятие 3 раздела 3 подпрограммы 4 дополнить 

абзацами 9-10 следующего содержания: «Текущий ремонт насосных станций 
на территории Андомского сельского поселения.

Текущий ремонт водопровода по ул. 1-я Строительная в п. Депо.».
12) приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению;
13) приложение 4 к программе изложить в новой редакции согласно



приложению 2 к настоящему постановлению;
14) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
15) приложение 4 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению;
16) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
17) приложение 4 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложению 6 к настоящему постановлению;
18) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 

согласно приложению 7 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования.

Г [\Руководитель Администрации р&щ) \ А.В. Скресанов
—  I ,, °!ГеГ°РСКОГО Юэз« • $ Г ’““""“ “-ого JS

\\ \ Района /о )\ф S\ /<о у-<Х /у /



Приложение 1 
« Приложение 3 

к муниципальной программе 
«Формирование комфортной среды 

проживания на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации программы за счет средств районного бюджета

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
итого всего, в том числе 143695,1 224 939,1 196565,4 141016,8 0,0

собственные доходы 80222,1 84598,3 80221,2 73216,3 0,0
средства федерального бюджета 21655,3 46436,1 78494,1 42918,8 0,0
средства областного бюджета 41711,9 93904,7 37850,1 24881,7 0,0
средства поселений 105,80 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 9132,9 6748,3 6700,0 7500,0 0,0
собственные доходы районного 
бюджета 9132,9 6748,3 6700,0 7500,0 0,0

средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Подпрограмма 2 всего, в том числе 26709,8 73161,8 112509,9 60766,2 0,0
собственные доходы 4152,2 5564,3 3912,0 1512,0 0,0
средства федерального бюджета 21655,3 46436,1 78494,1 42918,8 0,0
средства областного бюджета 902,3 21161,4 30103,8 16335,4 0,0
безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 всего, в том числе 79337,0 122552,0 58601,7 54671,9 0,0
собственные доходы районного 
бюджета 38527,4 49808,7 50855,4 46925,6 0,0

средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 40809,6 72743,3 7746,3 7746,3 0,0
межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 всего, в том числе 24113,3 18025,4 14302,2 13627,1 0,0
собственные доходы районного 
бюджета 24113,3 18025,4 14302,2 13627,1 0,0

средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5 всего, в том числе 4402,1 4451,6 4451,6 4451,6 0,0
собственные доходы районного 
бюджета 4296,3 4451,6 4451,6 4451,6 0,0

средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 P^fSa я^ 0 , 0
безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц

105,8 0,0 0,0 /  VPlO О;

7 v*\\
" ° г О*>*о£»оъ ».

е«с ^— о % ^ 'о 6̂ 3-



Приложение 2 
«Приложение 4 

к муниципальной программе 
«Формирование комфортной среды 

проживания на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
привлечения средств областного бюджета, бюджетов поселений, организаций на реализацию программы

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 143695,1 224 939,1 196565,4 141016,8 0,0
федеральный бюджет 21655,3 46436,1 78494,1 42918,8 0,0
областной бюджет 41711,9 93904,7 37850,1 24881,7 0,0
бюджеты районный 80222,1 84598,3 80221,2 73216,3 0,0
бюджеты поселений 105,8 0,0 0,0 0,0 0,0
организации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

^ А д м и н и с т р а ц и я ■> '■ 
Вытегорского ^  

муниципального I140



Приложение 3
«Приложение 3

к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показа

тель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. р]И>)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Переселение 

граждан из 
аварийного 
жилищного фонда в 
Вытегорском 
муниципальном 
районе с учетом 
необходимости 
развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства на 
2021-2025 годы

итого по 
подпрограмме

X всего, в том 
числе 26709,8 73161,8 112509,9 60766,2 0,0

собственные
доходы 4152,2 5564,3 3912,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

21655,3 46436,1 78494,1 42918,8 0,0

средства
областного
бюджета

902,3 21161,4 30103,8 16335,4 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Строительство и 
приобретение 
жилых помещений 
для переселения 
граждан из ветхого 
аварийного

Управление ЖКХ 1,2,3

всего, в том 
числе 2809,4 5369,8 2400,0 0,0 0,0

собственные
доходы 2809,4 5369,8 2400,0 0,0 0,0

средства
федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



жилищного фонда

Основное
мероприятие

Ликвидация 
многоквартирных 
домов, признанных 
до 1 января 2017 
года в
установленном 
порядке 
аварийными и 
подлежащими сносу 
в связи с 
физическим 
износом в процессе 
их эксплуатации

Управление ЖКХ 4

Основное
мероприятие

Реализация
регионального
проекта
«Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного для
проживания
жилищного фонда»

Управление ЖКХ 4

бюджета
средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том 
числе 1342,8 194,5 1512,0 1512,0 0,0

собственные
доходы 1342,8 194,5 1512,0 1512,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том 
числе 22557,6 67597,5 108597,9 59254,2 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

21655,3 46436,1 78494,1 42918,8 0,0

средства
областного
бюджета

902,3 21161,4 30103,8 16335,4 0,0



безвозмездные
поступления 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0физических и
юридических лиц

».

< ’ э я ф е Л ОГРН *



ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
привлечения средств областного бюджета, бюджетов поселений, средств организаций на реализацию целей

подпрограммы 2

Приложение 4
«Приложение 4

к подпрограмме 2

Источник финансового 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

всего 26709,8 73161,8 112509,9 60766,2 0,0
федеральный бюджет 21655,3 46436,1 78494,1 42918,8 0,0
областной бюджет 902,3 21161,4 30103,8 16335,4 0,0
Районный бюджет 4152,2 5564,3 3912 0,0 0,0

>- • огрЛ > : ЧЧ./о  ^ у-,/ о у  \^сЛ\
/ 0°  о /А д м и н и с т р а ц и я  \ \  
( со / В ы те го о с ко гп  \ о  л ! '

Ln\ ' ■ . /о
со\ раиоиа До •■=■#'

//Г<Ъ

».



Приложение 5
«Приложение 3

к подпрограмме 3

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Развитие 

транспортной 
системы на 
территории 
Вытегорского 
муниципальног 
о района на 
2021-2025 годы

итого

X

всего, в том числе

79337,0 122552,0 58601,7 54671,9 0,0

собственные
доходы 38527,4 49808,7 50855,4 46925,6 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

40809,6 72743,3 7746,3 7746,3 0,0

межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов 
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Ремонт
автомобильных 
дорог и
искусственных

Управление
ЖКХ 1

всего, в том числе 54188,2 86370,3 35920,0 28110,2 0,0

собственные
доходы 19831,7 19811,4 34358,1 26548,3 0,0



сооружений средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

34356,5 66558,9 1561,9 1561,9 0,0

межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов 
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Содержание 
автомобильных 
дорог и 
искусственных 
сооружений

Управление
ЖКХ

2

всего, в том числе 18712,6 23506,0 15506,0 15506,0 0,0
собственные
доходы 16864,1 23506,0 15506,0 15506,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

1848,5 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Создание 
условий для 
содержания 
автобусного 
маршрута

Управление
ЖКХ

3

всего, в том числе 5986,2 12375,7 7175,7 11055,7 0,0

собственные
доходы 1381,6 6191,3 991,3 4871,3 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

4604,6 6184,4 6184,4 6184,4 0,0



безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение
безопасности
дорожного

всего, в том числе
450,00 300,0 0,0 0,0 0,0

движения собственные
доходы 450,00 300,0 0,0 0,0 0,0

4

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0 0 0 0 0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0 0 0 0 0



ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
привлечения средств областного бюджета, бюджетов поселений, средств организаций на реализацию целей

подпрограммы 3

Приложение 6
«Приложение 4

к подпрограмме 3

Источник финансового 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

всего 79337,0 122552,0 58601,7 54671,9 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 40809,6 72743,3 7746,3 7746,3 0,0
районный бюджет 38527,4 49808,7 50855,4 46925,6

N g fA/ г' \1,а-’о/Администрациях̂1 00 / Р л . 1 Т й г л 1 ч л . . . __  1 __ _я -/ вытегорского \о ^ >  
муниципального

с'п района

».



Приложение 7
«Приложение 3

к подпрограмме 4
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Организация в границах 

поселения электро-, 
тепло-, газо-
водоснабжения населения 
и водоотведения в 
пределах полномочий, 
установленных 
законодательством 
Российской Федерации

итого всего, в том 
числе 24113,3 18025,4 14302,2 13627,1 0,0

собственные
доходы 24113,3 18025,4 14302,2 13627,1 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Организация обеспечения 
жителей района 
электроснабжением

Управление ЖКХ

1

всего, в том 
числе 19,5 100,0 100,0 100,0 0,0

собственные
доходы 19,5 100,0 100,0 100,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



областного
бюджета
безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Организация обеспечения 
жителей района 
теплоснабжением

Управление ЖКХ

2

всего, в том 
числе 10167,2 1834,1 2074,0 1398,9 0,0

собственные
доходы 10167,2 1834,1 2074,0 1398,9 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Организация обеспечения 
жителей района 
водоснабжением и 
водоотведением

Управление ЖКХ, 
МБУ BMP «ХПУ»

3

всего, в том 
числе 13926,6 16091,3 12128,2 12128,2 0,0

собственные
доходы 13926,6 16091,3 12128,2 12128,2 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


